aos pro-labore dos sócios, devidas e não recolhidas ao Instituto Nacional do Seguro Social � INSS, na época própria, conforme previsão contida no artigo 30, alínea "h" da Lei n° 8212/91, relativas ao período de 06/1997 a 10/2004, num montante de R$ 868.012,68 (oitocentos e sessenta e oito mil, doze reais e sessenta e oito centavos).
Tempestivamente a Contribuinte apresentou sua impugnação, fls. 127/163, acompanhada dos documentos de fls. 164/197, alegando, em síntese o seguinte:
- que a notificação considerou a empresa como não optante pelo SIMPLES.

[...]

segurados  empregados  e  aos  pro­labore  dos  sócios,  devidas  e 
não recolhidas ao Instituto Nacional do Seguro Social — INSS, 
na  época  própria,  conforme  previsão  contida  no  artigo  30, 
alínea "h" da Lei n° 8212/91, relativas ao período de 06/1997 a 

10/2004, num montante de R$ 868.012,68 (oitocentos e sessenta 
e oito mil, doze reais e sessenta e oito centavos). 

Tempestivamente a Contribuinte apresentou sua impugnação, fls. 
127/163,  acompanhada  dos  documentos  de  fls.  164/197, 
alegando, em síntese o seguinte: 

­ que a notificação considerou a empresa como não optante pelo